ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

Дата проведения: 18 мая 2015 года
Время проведения: начало 15 час. 00 мин.,
                                  окончание 15 час. 30 мин.
Место проведения: Тверская обл., пгт. Максатиха, ул. Красноармейская, д. 5, здание администрации Максатихинского района Тверской области, зал совещаний (первый этаж).
Способ информирования общественности:

            Информация о теме публичных слушаний была размещена 30 апреля 2015 года в здании администрации Максатихинского района Тверской области по адресу: Тверская область, пгт. Максатиха, ул. Красноармейская, д. 5, на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области www.maksatiha-adm.ru и в районной газете «Вести Максатихи».
Заинтересованные лица могли представлять свои предложения и замечания по рассматриваемым вопросам в администрацию Максатихинского района.
            Состав оргкомитета, присутствующий при  проведении  публичных слушаний:

Председатель оргкомитета:

Козлов П.М. - Глава городского поселения поселок Максатиха;

Заместитель председателя оргкомитета:

Кудрявцев А.С. - заместитель Главы администрации Максатихинского района;

Секретарь оргкомитета:

Жиганова Т.Г. - и. о. руководителя отдела строительства и дорожного хозяйства управления по территориальному развитию администрации Максатихинского района;

Члены оргкомитета:

Волков Д.В. - начальник управления градостроительства, земельных отношений и контрольных функций администрации Максатихинского района;

Макаров Ю.Г. - депутат Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха.
             Повестка дня:
- рассмотрение проекта планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение поселок Максатиха», Положением «О публичных слушаниях в городском поселение поселок Максатиха», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха № 63 от 17.11.2006 года, Решением Главы  городского поселения поселок Максатиха от 21.04.2015 года № 21/04/15 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области».
Вопросы, выносимые на публичные слушания:
1. Рассмотрение проекта планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области
Выступил: начальник управления градостроительства, земельных отношений и контрольных функций администрации Максатихинского района Волков Д.В. –  пояснил, что после получения проекта планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области администрацией района была проведена его проверка. Затем данный проект был направлен Главе городского поселения поселок Максатиха для принятия решения об организации публичных слушаний.
30 апреля 2015 года в здании администрации Максатихинского района Тверской области по адресу: Тверская область, пгт. Максатиха, ул. Красноармейская, д. 5, на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области www.maksatiha-adm.ru и в районной газете «Вести Максатихи» было размещено извещение о проведении публичных слушаний, а также размещен проект планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области www.maksatiha-adm.ru.
Решением главы  городского поселения поселок Максатиха от 21.04.2015 года № 21/04/15 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области» были назначены публичные слушания. Этим же решением был утвержден состав оргкомитета.
За истекший период после размещения извещения о проведении публичных слушаний и материалов по проекту планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области, замечаний и предложений по проекту планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области не поступило.
Далее представители ООО «КОСМОС» (разработчики) ознакомили участников публичных слушаний с материалами проекта планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области.
Члены оргкомитета рассмотрели и проанализировали, путем совместного обсуждения, проект планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области.

Выступил: Глава городского поселения поселок Максатиха Козлов П.М. – предложил одобрить проект планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области.

Замечаний, возражений и иных предложений не поступило.

Голосовали:

«за» - 5 человек

«против» - нет

«воздержались» - нет

   На основании вышеизложенного:

1. Публичные слушания по перечисленным выше вопросам считать состоявшимися.

2. Одобрить проекта планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области.
3. Разместить итоговый документ публичных слушаний в здании администрации Максатихинского района Тверской области по адресу: Тверская область, пгт. Максатиха, ул. Красноармейская, д. 5, на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области www.maksatiha-adm.ru и в районной газете «Вести Максатихи».
4. Протокол публичных слушаний и итоговый документ о результате публичных слушаний приложить к проекту планировки территории в границах кадастровых кварталов 69:20:0070127 и 69:20:0070128 в пгт. Максатиха Максатихинского района Тверской области при направлении его Главе администрации Максатихинского района Тверской области.
Председатель оргкомитета:                                                             Козлов П.М.

Секретарь оргкомитета:                                                                   Жиганова Т.Г.